

# RBS A/S

Bredskifte Alle 11, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 76 65 17 28

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

---

Poul Erik Rind  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

RBS A/S  
Bredskifte Alle 11  
8210 Aarhus V

Telefon: 86 10 91 10  
Hjemmeside: [www.rbs.dk](http://www.rbs.dk)  
E-mail: [rbs@spejlbuen.dk](mailto:rbs@spejlbuen.dk)

CVR-nr.: 76 65 17 28  
Stiftet: 18. december 1984  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
38. regnskabsår

**Bestyrelse**

Poul Erik Rind  
Anette Lyngsø Jørgensen  
Kate Tougaard Rind

**Direktion**

Poul Erik Rind

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler og udfører primært erhvervsbyggeri i totalløsninger dvs. industrianlæg og kontorbyggeri mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 01.07.2022 til 30.06.2023 udviser et resultat før skat på kr. 2.199.365. De samlede aktiver udgør kr. 84.601.443 og egenkapitalen udgør kr. 36.219.047.

Virksomhedens egenfinansiering udgør 49% ved regnskabs udløb.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.186.465</b>	<b>2.926.372</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	210.000	1.154.000
1 Personaleomkostninger	-2.531.489	-1.968.157
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-320.706	-288.175
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.544.270</b>	<b>1.824.040</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-344.905	-272.352
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.199.365</b>	<b>1.551.688</b>
Skat af årets resultat	-484.557	-343.941
<b>Årets resultat</b>	<b>1.714.808</b>	<b>1.207.747</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	350.000
Overføres til overført resultat	1.364.808	857.747
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.714.808</b>	<b>1.207.747</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	906.574	1.007.971
3	Investeringsejendomme	<u>75.950.000</u>	<u>75.740.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.856.574</u>	<u>76.747.971</u>
	Andre tilgodehavender	<u>124.781</u>	<u>124.781</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.781</u>	<u>124.781</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>76.981.355</u></b>	<b><u>76.872.752</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	760.000	1.211.856
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	289.817
	Andre tilgodehavender	6.575.474	6.015.292
	Periodeafgrænsningsposter	<u>282.557</u>	<u>243.852</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.618.031</u>	<u>7.760.817</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.057</u>	<u>106.732</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.620.088</u></b>	<b><u>7.867.549</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>84.601.443</u></b>	<b><u>84.740.301</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	34.869.047	33.504.239
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	350.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>36.219.047</u></b>	<b><u>34.854.239</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	5.766.557	5.282.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.766.557</u></b>	<b><u>5.282.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	30.308.834	32.315.995
	Deposita	2.379.652	2.379.652
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.688.486</u>	<u>34.695.647</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	2.086.000	2.200.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.072.538	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	891.258	6.354.610
5	Selskabsskat	0	14.519
	Anden gæld	2.877.557	1.339.286
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.927.353</u>	<u>9.908.415</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.615.839</u></b>	<b><u>44.604.062</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>84.601.443</u></b>	<b><u>84.740.301</u></b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	32.646.492	350.000	33.996.492
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	857.747	350.000	1.207.747
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	33.504.239	350.000	34.854.239
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.364.808	350.000	1.714.808
	<b>1.000.000</b>	<b>34.869.047</b>	<b>350.000</b>	<b>36.219.047</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.485.078	1.865.310
Andre omkostninger til social sikring	<u>46.411</u>	<u>102.847</u>
	<b><u>2.531.489</u></b>	<b><u>1.968.157</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>344.905</u>	<u>272.352</u>
	<b><u>344.905</u></b>	<b><u>272.352</u></b>

### 3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom ejendommens type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkastkravet er fastsat til et gennemsnitligt niveau på 7%.

Selskabets investeringsejendomme består af en større erhvervsejendom beliggende i Skanderborg.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For erhvervsejendommen beliggende i Skanderborg, er det forudsat, at ejendommen er 100% udlejet til en bonitetsstærk lejer i et længevarende åremål.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	32.394.834	2.086.000	30.308.834	22.033.000
Deposita	2.379.652	0	2.379.652	2.379.652
	<b>34.774.486</b>	<b>2.086.000</b>	<b>32.688.486</b>	<b>24.412.652</b>

### 5. Selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. juli 2022	14.519	168.145
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-14.519	-153.626
	<b>0</b>	<b>14.519</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån og bankengagement i øvrigt er stillet ejerpantebreve og prioritetsbreve 46.000 t. kr. i ejendomme med bogført værdi 75.950 t.kr.

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	75.950.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	210.000
